
DONOSTIAKO UDALA

Hirigintza Sostengagarria

HE MB.01 Mirakruz Gaina Parada Kaleko 9 eta 11 Xe-
hetasun Azterlana atze ra egitea.

Gobernu Ba tza rrak 2021eko aben dua ren 28an egindako bi-
leran honako erabaki hau onartu zuen:

2019ko ekainaren 17an HE MB.01 Mirakruz Gaina Parada
Kaleko 9 eta 11 xehetasun azterlana aurkesten da bere izapide
eta onarpenerako.

2020ko apirilaren 7an kontrako txos ten juridikoa idazten da
eta 2020ko apirilaren 15an kontrako arkitekturako txos tena.

Emailez aipatutako txos ten horiek bidalita, 2021eko ekaina-
ren 16an txos tenak berriro igor tzen dira, dokumentua adierazita-
ko baldin tze tan zuzen tze ko eska tzen zi tza ion gehienez hilabete
bateko epean, eta hori egin ezean eskaerari uko egin diola uler-
tuko da.

Orain arte ez da inongo zuzenketarik egin.

Kontuan hartuta 39/2015 Legeak, Administrazio Publikoen
Administrazio Prozedura Erkidearenak, bere 95.1 artikuluan ho-
nela dioela: «Prozedura interesdunak eskaturik hasia denean,
hari inputa dakiokeen arrazoiren bategatik geldi tzen bada, Admi-
nistrazioak adieraziko dio prozedura iraungi egingo dela hiru hi-
labete igarotakoan. Hiru hilabeteok igaro eta partikularrak ez
badu egin prozedura ostera izapide tze ko egin behar duena, or-
dura arte egindakoa ar txi ba tze a erabakiko du Administrazioak,
eta horren berri emango dio interesdunari. Prozedura iraungi tzat
deklara tzen duen ebazpenaren aurka, dagozkion erre kur tso ak
aurkez daitezke».

Horiek horrela direla, Toki Araubidearen Oinarrien gaineko
1985eko apirilaren 2ko 7/1985 Legeko 127.d) artikuluak agin -
tzen duena ain tza ko tzat hartuta, udal honetako Gobernu Ba tza -
rrak

ERABAKI DU

1. HE MB.01 Mirakruz Gaina Parada Kaleko 9 eta 11 xehe-
tasun azterlanaren prozeduran, Enneco-Go tzon Ares Aznarrek
atze ra egin duela adieraztea.

2. HE MB.01 Mirakruz Gaina Parada Kaleko 9 eta 11 xehe-
tasun azterlanari dagokion ED-2019-165 espedientea ar txi ba -
tzea.

Donostia, 2022ko urtarrilaren 5a.—Jon Mikel Garagarza Rote-
ta, Hiri gin tza ko Antolamendu eta Exekuzioko zerbi tzu burua.

(67)

AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN

Urbanismo Sostenible

Desestimiento Estudio de Detalle del AU MB.01 Alto de
Miracruz en Calle Parada 9 y 11.

La Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el dia 28 de
diciembre de 2021, adoptó el siguiente acuerdo:

El 17 de junio de 2019 se presenta para su tramitación y
aprobación el estudio de detalle de la parcela sita en Calle Para-
da 9 y 11 del AU MB.01 Alto de Miracruz.

El 7 de abril de 2020 se redacta informe jurídico desfavorable
y el 15 de abril de 2020 informe de arquitectura desfavorable.

Tras remitir dichos informes vía mail, el 16 de junio de 2021
se remiten de nuevo los informes y se le requiere para que sub-
sane el documento en el plazo máximo de un mes, indicando que
si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido de su solicitud.

Hasta la fecha no se ha rea li za do subsanación alguna.

Considerando que el artículo 95.1 de la Ley 39/2015 del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas dispone que «En los procedimientos iniciados a solici-
tud del interesado, cuando se produzca su paralización por cau -
sa imputable al mismo, la Administración le advertirá que, trans -
curridos tres meses, se producirá la caducidad del procedimien-
to. Consumido este plazo sin que el particular requerido realice
las actividades necesarias para reanudar la tramitación, la Admi-
nistración acordará el archivo de las actuaciones, notificándose-
lo al interesado. Contra la resolución que declare la caducidad
procederán los recursos pertinentes».

Visto cuanto antecede y de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 127.d) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, reguladora de
las Bases del Régimen Local, la Junta de Gobierno Local de este
Ayuntamiento,

ACUERDA

1. Declarar a Enneco-Go tzon Ares Aznar desistido en el
procedimiento del estudio de detalle de la Calle Parada 9 y 1 del
AU MB.01 Alto de Miracruz.

2. Proceder al archivo del expediente ED-2019-165 relativo
al estudio de detalle de la Calle Parada 9 y 1 del AU MB.01 Alto
de Miracruz.

San Sebastián, a 5 de enero de 2022.—El jefe del Servicio Ju-
rídico Administrativo de Ordenación y Ejecución, Jon Mikel Gara-
garza Roteta. (67)

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
22

-0
00

67

15 Martes, a 25 de enero de 20222022ko urtarrilaren 25a, asteartea

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3


